
: 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                

 

 

 

 

 

  令和 3年７月 1日発行 

月１日発行  

 

 

 

 

 

 

【発行者】 
立石コミュニティ協議会 

会長 早野 勝利 

朝倉市頓田 205-1☎/FAX 22-2101 

  

 

 

2日（金）千鶴会理事会 13:30 

3 日（土）センター前広場草刈り作業 7:00 

担当：コミ役員会/区会長会/コミュニティ委員会 

柿添区・古賀区・団地区 

5日（月）コミュニティ役員会 14:00 

9日（金）区会長会 13:30 

12日（月）市報配達日/あいさつ運動 

14日（水）民生委員会 15:00 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20日（火）小学校終業式 

21日（水）支援センター総合相談窓口 9:30~10:00 

24日（土）「正しいラジオ体操講座」10:00~11:00 

28日（水）市報配達日 

 

 

「緊急事態宣言」が発令された場合、お茶の間教

室及び貸館業務を停止します。「緊急事態宣

言」の発令や解除等の情報にお気をつけ下さい。 

※ご迷惑をおかけいたしますが、 

ご協力の程よろしくお願いいたします 

センターの施設利用について 

 

□■ ステップ運動 

毎週火曜日  

午後 2時～午後 3時 30分 

⇒6・13・20・27日 

■□ 健康体操教室 

午前 10時～午前 11時 30分 

◎水曜クラス ⇒7・14・21・28日 

◎木曜クラス ⇒1・8・15・29日 

※22日は祝日（海の日）のためお休みです 

ステップ運動教室＆健康体操教室 

7 月の行事予定  

 

3日（土）7時より 

担当：コミュニティ役員会/ 

区会長会/コミュニティ委員会 

担当区：柿添区/古賀区/団地区 

ご協力をお願いします 

14日（水）子育て広場 10:00～11:30 

『100均手拭いをリメイク！」 

※参加希望者は 100均手拭いをご持参ください 

18日（日）「大平山草刈登山とセンター前広場草刈り作業」 

 

■集合時間：各班 午前 8時 

■集合場所： 

★大平山草刈り班：安川登山道 山頂付近駐車場 

★広場草刈り班：センター前広場 

→担当：コミュニティ委員会 

※各団体で車の乗り合わせ調整をする場合は、 

センター内駐車場及び保育園駐車場をご利用下さい 

※作業中もマスク着用をお願いします 

※各自、草刈り道具と飲み物はご持参ください 

※各団体代表者の方は、7/8（木）17時までに 

お送りしている出欠連絡用名簿のご提出をお願い 

します 

今後の行事予定について 

「大平山草刈登山」・「立石夏まつり」・「立石地区敬老会」・「立石コミュニティ体育祭」・「立石地区文化祭」 
 

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は立石コミュニティ協議会に格別のご高配とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

6 月 17 日（木）に第 37 回新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され「緊急事態措置からまん延防

止重点措置への移行」が発表されました。【朝倉市新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐためのイベント等開

催判断基準】の運用が開始されました。『屋内にあっては「収容定員の半分以下」、屋外にあっては「人と人

との距離を十分に確保（おおよそ 2ｍ）」を超えるものである』に該当する下記行事について、コミュニティ

役員会で協議した結果をお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催を楽しみにされていた住民の皆様には、昨年度から行事の中止が続き、大変ご迷惑をおかけいたしますこ

と、深くお詫び申し上げます。皆様の安全が確保できるまで、当面は、大人数での行事を自粛する方針でござ

います。今後の行事に関しましては、コミュニティだよりにてご案内いたしますので、ご確認ください。 

引き続き、皆様の健康と安全を最優先に考慮し、今後のイベント等の開催を検討していく所存です。改めてご

了承のほど宜しくお願いいたします。 

令和 3 年７月１日 

                立石コミュニティ協議会  会長 早野 勝利 

今月 31日（土）開催予定でした 

朝倉っ子ぐる～っと公演 in立石 

「《福岡の昔話》イノシシと月」は 

現状では未だ開催できる状況ではないと 

判断し、11月に延期いたしました。 

綺麗なお花を頂きましたので、コミュニティ

センターに飾らせて頂いております。 

いつもありがとうございます。 

 

①「大平山草刈登山」（7/18・10/17開催）⇒ 実施 

・実行委員会は行わず、地域づくり部会の構成団体の皆様に依頼状を郵送しております。 

各団体の代表者様は出欠の取りまとめをして頂いた上で、参加者名簿を提出して下さい。 

また各自で草刈り道具と飲み物の準備、作業中のマスク着用も併せてお願いいたします。 

②「立石夏まつり」（例年 8月開催）⇒ 中止 

③「立石地区敬老会」（例年 9月開催）⇒ 祝典は中止 

・センターでの祝典の開催は中止とし、敬老会対象者の方にお祝いの品をお届けいたします。 

※ 詳細については、コミュニティだより 9 月号にてお知らせいたします ※ 

④「立石コミュニティ体育祭」（例年 10月開催）⇒ 中止 

⑤「立石地区文化祭」（例年 11月開催）⇒ 中止 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言発令中は、教室の休止等でご迷惑をおかけしましたが、

今後も「緊急事態宣言」が発令された場合は、期間中のお茶の間教室

は休止となります。 

その場合、解除された際の教室再開については、感染防止対策をふま

え各教室で協議の上、お茶の間代表者の方は結果（再開日・休止継続

等）をコミュニティセンターへ必ずお知らせ下さい。研修室の確保等

ありますので、ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いいた

します。          

 ☎℡22-2101（平日 8:30～17:00） 

 

お茶の間教室について 

正しいラジオ体操講座 
主催：立石地区健康づくり推進委員会 

日時：7月 24日（土）  

   10：00 ～ 11：00 

場所：立石コミュニティセンター 

    大研修室 A・B 

内容：NHKテレビ・ラジオ体操指導者多胡肇さんが指導者出演の 

    DVDを見ながら、ひとつひとつの動作を確認！ 

    “究極のエクササイズ”と呼ばれる「ラジオ体操」を 

    正しく覚えよう！！ 

定員：20名  要予約：立石コミュニティセンターまでお電話を! ☎22-2101 

  

※受講料無料。当日は運動ができる服装、室内履き、飲み物をご持参のうえ 

 お越しください。お子様の参加も大歓迎です♪ 

 


